ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	         от 06.02.2020     № 18

О создании комиссии по обследованию жилищных условий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма во Фрунзенском сельском поселении

В целях организации работы по обследованию жилищных условий граждан, проживающих на территории Фрунзенского сельского поселения, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2.9 раздела 2 Порядка рассмотрения заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденного постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г. N 455 "О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Фрунзенского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по обследованию жилищных условий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма во Фрунзенском сельском поселении (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилищных условий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма во Фрунзенском сельском поселении (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Фрунзенского сельского поселения.

Глава Фрунзенского
сельского поселения                                                               И.Н. Кобликов

                                 Приложение 1

                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                Постановлением администрации

                                                                    Фрунзенского сельского поселения

                                        № 18 от 06.02.2020
СОСТАВ

комиссии по  обследованию жилищных условий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма во Фрунзенском сельском поселении

Председатель комиссии -  Марычева Лилия Ивановна  – ведущий специалист администрации Фрунзенского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии – Буланова Светлана Ивановна – ведущий специалист администрации Фрунзенского сельского поселения
Секретарь комиссии – Кулинич Светлана Викторовна – специалист 1 категории администрации Фрунзенского сельского поселения
Приложение 2
Утверждено
Постановлением
администрации Фрунзенского
сельского поселения
№ 18 от 06.02.2020
Положение

о комиссии по  обследованию жилищных условий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма во Фрунзенском сельском поселении

1. Общие положения

1. Комиссия по обследованию жилищных условий граждан образована для обследования жилищных условий граждан, подавших документы для подтверждения наличия оснований для признания семьи или одиноко проживающего гражданина нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
2. В своей работе комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 4 августа 2005 года № 1096-ОД «О социальном найме жилых помещений», Законом Волгоградской области от 01 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», постановлением  главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г. № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области" и настоящим Положением.
3. Комиссия состоит из Председателя, заместителя Председателя и  секретаря комиссии.
4. Задачей комиссии является обследование жилищных условий граждан, проживающих на территории Фрунзенского сельского поселения, в целях:

последующего принятия решения о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

подтверждения факта ведения раздельного хозяйства заявителя и членов его семьи с иными гражданами, не являющимися (не признанными) членами их семьи, но проживающими по месту проживания заявителя и членов его семьи, при решении вопроса о признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют все члены списочного состава комиссии.
2. Организация деятельности комиссии

     2.1. Основанием для проведения комиссионного обследования жилищных условий граждан (далее - комиссионное обследование) являются обращения граждан в администрацию Фрунзенского сельского поселения

за предоставлением муниципальных услуг:

2.1.1. "Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма".

2.1.2. "Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма".

     2.1.3. "Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма".

2.2. Комиссионному обследованию подлежат все жилые помещения, принадлежащие (на условиях найма и/или в собственности, в жилищно-строительном кооперативе) гражданину и членам его семьи, проживающим совместно с ним, а также жилые помещения, в которых зарегистрированы по месту жительства гражданин и члены его семьи либо которые решением суда определены как место жительства гражданина и членов его семьи.

2.3. Результаты комиссионного обследования оформляются актом по форме согласно приложению 4 к Порядку рассмотрения заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденному постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г. N 455 "О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области".

2.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, а также в случае необходимости решения спорных вопросов, возникающих в процессе деятельности комиссии.